
Σελίδα 1 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

   

 
  
  

 

 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ι. Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

19η/2022 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

14/09/2022 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 

 



Σελίδα 2 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

 Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .112.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 14/9/2022 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: .57. Γεωπόνοι, .15. Δασολόγοι, .23. Κτηνίατροι, .17. Γεωλόγοι) - 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση που κατέθεσε η κα ΒΑΡΒΑΡΟΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του 

ΙΩΑΝΝΗ, απόφοιτη της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας, ΤΕΙ Ηπείρου και του κου ΠΕΧΛΙΒΑΝΙΔΗ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ, απόφοιτος του τμήματος Τεχνολόγων Γεωπόνων, ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας, διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984), καθώς και 
του αρ. 1 του Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α/2000), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 41, παρ. 4 του 
Ν. 4262/2014.  

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 14/9/2022 από .13. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 



Σελίδα 3 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  

μέχρι σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 14/9/2022 από .108. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα έξι (6) Αναγγελίες όπως αυτές καταγράφονται στο ενημερωτικό 

σημείωμα της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα η διαγραφή  από το αρχείο μελών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. της κας ΛΑΜΝΑΤΟΥ 

ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΟΥ, Γεωπόνος (Αρ. Μητρώου 1-16136), λόγω μη άσκησης γεωτεχνικού 
επαγγέλματος. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών  Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 



Σελίδα 4 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 

Α. να εγκρίνει αναδρομικά την χορήγηση βεβαίωσης για την παροχή εθελοντικών 
προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών στον κ. Jones David Newton 
Salisbury, για χρονικό διάστημα δύο ημερών (30 & 31/08/2022) στο Μάννα Σύρου και 
συγκεκριμένα στο Κτηνιατρείο της ΚΟΙΝ.Σ.ΕΠ. συλλογικής και κοινωνικής ωφέλειας 
«Συμβιώνουμε-We Live Together, με επιστημονικά υπεύθυνο κτηνίατρο τον κ. 
Βορρίση Εμμανουήλ.  

 
 



Σελίδα 5 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Σ. Κωστάκης).  

Β. να εγκρίνει την χορήγηση βεβαίωσης για την παροχή εθελοντικών προσωρινών και 
περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών στον Ολλανδό κτηνίατρο κ. Johannes Victor Herman 
Lans (JVH Lans), κατά τα διαστήματα 17-21/10/2022 και 31/10/2022-4/11/2022 σε χώρο του 
Δήμου Δυτικής Σάμου, που διαμορφώθηκε κατάλληλα και πληροί τις προδιαγραφές της παρ. 1 
του άρθρου 4 της 1714/75275/2015 Υ.Α., σύμφωνα με τη σχετική βεβαίωση του Δήμου, καθότι 
η αίτησή του πληροί όλες τις απαιτούμενες απαιτήσεις.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών  Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 

 
 

 
 
 
 



Σελίδα 6 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2022, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
αποφασίζει: 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
Εγκρίνει τις κάτωθι δαπάνες:  

1. Πληρωμή 233,53 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., 
για τη συντήρηση του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
από 16-05-2022 έως 16-08-2022, όπως το αρ. Δ 463/19-08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0887) 

2. Πληρωμή 1.000,00 ΕΥΡΩ στο ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΑΓΡΟΝΟΜΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ 
ΧΑΝΙΩΝ, για την οικονομική ενίσχυση του 182ου Συνεδρίου της European 
Association of Agricultural Economics (ΕΑΑΕ) που θα πραγματοποιηθεί στο 
Συνεδριακό Κέντρο του Μεσογειακού Αγρονομικού Ινστιτούτου Χανίων, στις 14-15 
Σεπτεμβρίου 2022, όπως το αρ. Α 400/24-08-2022 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 
17η/04-08-2022 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

3. Πληρωμή 11,38 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την 
αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Β-0196534/31-08-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 



Σελίδα 7 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

4. Πληρωμή 131,10 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΗ 
ΑΓΑΘΩΝ Ε.Π.Ε., για την αγορά 20 φιαλών νερού και για τους 2 ψύκτες στον 6ο και 
7ο όροφο, στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤΕ.Ε., όπως το αρ. Θ-400060/31-08-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

5. Πληρωμή 235,98 ΕΥΡΩ στον ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την 
αγορά ηλεκτρολογικού υλικού, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ 4/08-09-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

6. Πληρωμή 620,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη 
ένστασης ενώπιον ΤΔΕ ΕΦΚΑ, κατά υπ΄ αριθμ. Μ157/2022 Πράξης Επιβολής 
Πρόσθετης Επιβάρυνσης η οποία εξεδόθη την 18-07-2022 και αφορά στην υπάλληλο 
Ελένη Παπαδακάκη και σύνταξη ένστασης ενώπιον ΤΔΕ ΕΦΚΑ, κατά υπ΄ αριθμ. 
Μ178/2022 Πράξης Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης η οποία εξεδόθη την 16-08-
2022 και αφορά στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ, όπως το αρ. ΤΠΥΑ 12/13-09-2022 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

7. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.Ε., για την 
προμήθεια ενός πολυμηχανήματος για την κάλυψη των αναγκών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. , όπως το αρ. 13383/11-09-2022 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 7124) 

8. Πληρωμή 45,00 ΕΥΡΩ στην ΤΟΛΗ ΒΑΪΤΣΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω διπλής πληρωμής του ποσού τόσο από την ίδια 
όσο και  από την υπηρεσία της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

9. Πληρωμή 780,00 ΕΥΡΩ στην ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, για την 
επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω παρακράτησης  ποσού 
10% αντί  5% υπέρ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. από υπαλλήλους τους. (Κ.Α.Ε. 3199) 

10. Πληρωμή 45,00 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟ, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω διπλής πληρωμής των συνδρομών 
του από προηγούμενα έτη (2019,2020 και 2021) από τον ίδιο. (Κ.Α.Ε. 3199) 

11. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στην ΜΠΟΥΡΙΕΛ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω διπλής πληρωμής των συνδρομών 
της από την ίδια. (Κ.Α.Ε. 3199) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 3.622,99 € 
 



Σελίδα 8 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου).  

 
Επίσης εγκρίνεται ομόφωνα: 

 
Το πρωτογενές αίτημα για την επέκταση της Διετούς Συντήρησης και Υποστήριξης των 

κεντρικών συστημάτων λογισμικού  της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (cpv 72267000-4).  
Το προϋπολογιζόμενο κόστος της υπηρεσίας (διετής συντήρηση) υπολογίζεται να ανέλθει έως 
του ποσού των 20.026,00 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί από την πίστωση 
του ΚΑΕ 0439 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 



Σελίδα 9 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 4ο: Λήψη απόφασης αναφορικά με πράξεις του ΕΦΚΑ και τον καταλογισμό προστίμων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
Α. Ιωαννίδου, ενημέρωση από νομικό συνεργάτη).  

 
Θέμα 4ο: Λήψη απόφασης αναφορικά με πράξεις του ΕΦΚΑ και τον 

καταλογισμό προστίμων (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου, 
ενημέρωση από νομικό συνεργάτη). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. την υπ’ αριθ. Μ157/2022 Πράξη Επιβολή Πρόσθετης Επιβάρυνσης η οποία εξεδόθη από 
    τον ΕΦΚΑ την 18.07.2022 και αφορά στην εκπρόθεσμη υποβολή ΑΠΔ, λόγω δικαστικής  
    διαμάχης, με πρώην υπάλληλο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  

     δ. την υπ’ αριθ. Μ178/2022 Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης η οποία εξεδόθη από  
    τον ΕΦΚΑ και αφορά την υποβολή συμπληρωματικής δήλωσης ΑΠΔ πρώην υπαλλήλου  
    του ΓΕΩΤ.Ε.Ε, 
ε. την διατύπωση νομικής άποψης από τον νομικό συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 
Να γίνει δεκτή η γνωμοδότηση του νομικού συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και  
Α. η Οικονομική Υπηρεσία να προχωρήσει στην πληρωμή των προστίμων που καταλόγισε 

το ΕΦΚΑ στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
Β. η Υπηρεσία σε συνεργασία με νομικό συνεργάτη να προχωρήσει στην διεκδίκηση της 

επιστροφής των ποσών των παραπάνω προστίμων δικαστικά, με όλες τις απαιτούμενες 
ενέργειες-πράξεις, 

υπό την προϋπόθεση πως η επικοινωνία που θα έχει ο νομικός συνεργάτης με τον 
αρμόδιο υπάλληλο στον ΕΦΚΑ, τις επόμενες ημέρες, καταλήξει στο ίδιο συμπέρασμα. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών  Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 



Σελίδα 10 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση και λήψη απόφασης για τις παραπέρα ενέργειες που θα αφορούν στο άρθρο 172 
παρ. 1 του ν. 4951/2022 - διαδικασία υποβολής των μελετών γεωλογικής καταλληλόλητας (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, 
Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό).  

 
Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση και λήψη απόφασης για τις παραπέρα 

ενέργειες που θα αφορούν στο άρθρο 172 παρ. 1 του ν. 
4951/2022 - διαδικασία υποβολής των μελετών γεωλογικής 
καταλληλόλητας (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση από νομικό).  

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

γ. Την απόφαση που έλαβε το ΔΣ στην 17η/2022 συνεδρίασή του κατά την συζήτηση του  
    13ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 
δ. Την γνωμοδότηση για το θέμα, που κατατέθηκε από νομική εταιρία, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 Να κάνει δεκτή την γνωμοδότηση που κατέθεσε η εταιρία και η Υπηρεσία να προσωρήσει 
μαζί της σε αυτά που αναφέρονται στα συμπεράσματα της γνωμοδότησης, δηλαδή: 
 

(α) Την άσκηση αίτησης ακύρωσης, ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας, κατά 
της επίμαχης εγκυκλίου, ως ψευδο-ερμηνευτικής, επομένως ανυπόστατης κανονιστικής 
πράξης1. Λόγοι που πλήττουν αυτή καθαυτή τη ρύθμιση μπορούν μεν, υπό την εκδοχή αυτή, να 
προβληθούν, αλλά, κατά πάσα πιθανότητα, δεν θα εξεταστούν, ως αλυσιτελείς, εφόσον το 
Δικαστήριο δεχθεί τον ισχυρισμό του ανυπόστατου χαρακτήρα και ακυρώσει για αυτόν τον λόγο 
την εγκύκλιο. 

(β) Μετά την έκδοση της κατ’ άρθρο 172 παρ. 1 περ. δ του ν. 4951/2022 υπουργικής 
απόφασης, το ΓΕΩΤΕΕ να προσβάλει την εν λόγω κανονιστική πράξη με αίτηση ακύρωσης 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας2, προβάλλοντας και λόγους που πλήττουν την επίμαχη 
νομοθετική ρύθμιση. 

                                                 
1 Βλ. αναλυτικά ανωτέρω υπό ΙΙ.Β.α.1 έως 4. 
2 Βλ. αναλυτικά ανωτέρω υπό ΙΙ.Β.β.1 έως 3. 



Σελίδα 11 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση και λήψη απόφασης για τις παραπέρα ενέργειες που θα αφορούν στο άρθρο 172 
παρ. 1 του ν. 4951/2022 - διαδικασία υποβολής των μελετών γεωλογικής καταλληλόλητας (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, 
Σ. Ρέννας, ενημέρωση από νομικό).  

(γ) Υπό την εκδοχή της ολοκλήρωσης εκτέλεσης κάποιας δημόσιας σύμβασης ανάθεσης 
χωροταξικής/πολεοδομικής μελέτης, στο πλαίσιο της οποίας εκπονήθηκε ΜΓΚ, η οποία έτυχε 
θεώρηση της πληρότητας των στοιχείων της, βάσει της νέας νομοθετικής ρύθμισης, το ΓΕΩΤΕΕ 
να προσβάλει με αίτηση ακύρωσης ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας την τελική 
εγκριτική της μελέτης πράξη3, αναγόμενο και πάλι σε ισχυρισμούς που πλήττουν την επίμαχη 
νομοθετική ρύθμιση. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών  Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού, 
Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 

 
 

                                                 
3 Βλ. αναλυτικά ανωτέρω υπό ΙΙ.Β.δ.1 έως 3. 



Σελίδα 12 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 6ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 6ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. 

Αθανασιάς).  
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. τα αιτήματα που κατατέθηκαν στην Υπηρεσία για υπόδειξη εκπροσώπων σε διάφορες 
Επιτροπές, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 

1) Ορισμός εκπροσώπων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε Επιτροπές Παραλαβής Έργων της Διεύθυνσης 

Αναδασώσεων Αττικής 

Ορίζονται οι κ.κ.:  

1. Αλέξανδρος Ρήγας και  

2. Ρήγας Γιοβαννόπουλος.  

 Να ζητηθεί από το Παράρτημα Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας, λόγω χωροταξικής 

αρμοδιότητας, να προτείνουν τους 2 αναπληρωτές  

2) Ορισμός εκπροσώπου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Προγράμματος 

«Δίκαιη Αναπτυξιακή Μετάβαση» 2021-2027 

Ορίζονται οι κ.κ.:  

1. Μενέλαος Γαρδικιώτης (τακτικό μέλος) και 

2. Θεόδωρος Σιόγκας (αναπληρωματικό μέλος) 

Τέλος, στην Επιτροπή για την ερημοποίηση, που συγκρότησε το ΔΣ σε προηγούμενη συνεδρίασή 
του,  Πρόεδρος-Συντονιστής της ορίζεται ο Α’ Αντιπρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κος Ευθύμιος Σπυρίδης. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης) 

 



Σελίδα 13 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού, Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ 
αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο προσυμβατικού 
ελέγχου σχεδίου σύμβασης του Επιμελητηρίου με προσωρινό ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) Γ. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο Αναδασώσεων και Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων Φυτωρίων» μετά από 
τροποποίησή του, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών 

της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της 
πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού, Β. Συζήτηση 
και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ 
Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο 
πλαίσιο προσυμβατικού ελέγχου σχεδίου σύμβασης του 
Επιμελητηρίου με προσωρινό ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) Γ. 
Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο 
Αναδασώσεων και Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων 
Φυτωρίων» μετά από τροποποίησή του, Δ. Διάφορα (Σ. 
Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
  
Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών ΓΕΩΤ.Ε.Ε του 
ΥΕ 3 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την Προκήρυξη για το ΥΕ 3 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507  
δ. Τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ για το θέμα, 
ε. Τα πρακτικά της Επιτροπής Παρακολούθησης Προγραμμάτων ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
στ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Την κατακύρωση της Διακήρυξης υπ’ αριθ. 3/2022 στην εταιρία με την επωνυμία «IDS 
ΕΠΕ» και η Υπηρεσία να αποστείλει όλο τον φάκελο της Προκήρυξης στη Διαχειριστική Αρχή, για 
προσυμβατικό έλεγχο. 

 



Σελίδα 14 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού, Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ 
αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο προσυμβατικού 
ελέγχου σχεδίου σύμβασης του Επιμελητηρίου με προσωρινό ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) Γ. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο Αναδασώσεων και Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων Φυτωρίων» μετά από 
τροποποίησή του, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

 
Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ 
Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο 
προσυμβατικού ελέγχου σχεδίου σύμβασης του Επιμελητηρίου με προσωρινό 
ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την Προκήρυξη για το ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666  
δ. Τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ για το θέμα, 
ε. Την υπ’ αριθ. 584/2002 πράξη του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, που αφορά  
    στην σύμβαση του Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5076666, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

Την άσκηση προσφυγής κατά της ανωτέρω Πράξης και την χορήγηση του σχετικού 
πληρεξούσιου σε νομικό συνεργάτη για την κατάθεσή της, στις νόμιμες-προβλεπόμενες 
ημερομηνίες. 

 
Γ. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο Αναδασώσεων και 
Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων Φυτωρίων» μετά από τροποποίησή του. 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 

1. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 
την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
2. Την ΥΑ 137675/ΕΥΘΥ1016 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.18) «Αντικατάσταση της αριθμ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ 3521/Β) Υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.7.2015 (ΦΕΚ 1822/Β) «Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 – 2020 - Έλεγχοι νομιμότητας 



Σελίδα 15 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού, Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ 
αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο προσυμβατικού 
ελέγχου σχεδίου σύμβασης του Επιμελητηρίου με προσωρινό ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) Γ. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο Αναδασώσεων και Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων Φυτωρίων» μετά από 
τροποποίησή του, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης 
και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» 
(ΥΠΑΣΥΔ 2014-2020) .  
3. Την YA 46274/ ΕΥΘΥ 482/13.5.2016 «Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για την 
ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητάς τους στην 
υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων πράξεων δημόσιου χαρακτήρα» (ΦΕΚ 1349/Β/13.5.2016)  
4. Την με αριθμό πρωτ 0.4843/16-11-2020 Πρόσκληση με Κωδικό ΑπΚΟ 07 και Α/Α ΟΠΣ 4678, 
για την υποβολή προτάσεων στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 
Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 03 « ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΗΝ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΤΩΝ ΝΕΩΝ ΕΩΣ 29 ΕΤΩΝ», με τίτλο « Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την 
ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε 
δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της Οικονομίας», όπως ισχύει.  
5. Την με ΑΠ 12532/31-05-2021 (ΑΔΑ: 6ΖΦΠ46ΜΤΛΚ-ΦΓΜ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης 
«Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων ανέργων 
Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού μοντέλου της 
Οικονομίας» με Κωδικό ΟΠΣ 5076666. στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»  
6. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 16η/21-12-2020 συνεδρίασή του κατά τη 
συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, για την έγκριση της Απόφασης 
Υλοποίησης με Ίδια Μέσα, του Υποέργου 2 «Καταβολή Εκπαιδευτικών Επιδομάτων» της 
Πράξης «Ολοκληρωμένες Παρεμβάσεις για την ενίσχυση γνώσεων και δεξιοτήτων 
ανέργων Πτυχιούχων νέων έως 29 ετών, σε δυναμικούς τομείς του αναπτυξιακού 
μοντέλου της Οικονομίας», στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση»στην πρόσκληση με αριθμό πρωτ. πρωτ 
0.4843/16-11-2020 Πρόσκληση με Κωδικό ΑπΚΟ 07  
7. Την απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 11η/28-06-2021 συνεδρίασή του κατά τη 
συζήτηση του 10ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης για τον ορισμό της Ομάδας Υλοποίησης 
Πράξης και της Επιτροπής Παραλαβής της Πράξης με κωδικό MIS 5076666 
8. Την τροποποίηση της παραπάνω σύμβασης,   

Αποφασίζει ομόφωνα  



Σελίδα 16 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 7ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση Πρακτικών της Επιτροπής Διακήρυξης Διαγωνισμών 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε του ΥΕ 3 της πράξης ΟΠΣ 5049507, Κατακύρωση Διαγωνισμού, Β. Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπ’ 
αριθ. πράξης 584/2022 του Ζ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, η οποία εκδόθηκε στο πλαίσιο προσυμβατικού 
ελέγχου σχεδίου σύμβασης του Επιμελητηρίου με προσωρινό ανάδοχο (ΥΕ1 ΟΠΣ 5076666) Γ. Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στο πρόγραμμα με τίτλο «Εθνικό Σχέδιο Αναδασώσεων και Αναβαθμίσεων Δασικών Δημόσιων Φυτωρίων» μετά από 
τροποποίησή του, Δ. Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς).  

Τη συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην παραπάνω  σύμβαση, μετά από τις τροποποιήσεις που 
έγιναν  στο αντικείμενό της. 

Δ. Διάφορα 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το Σχέδιο Προκήρυξης για το ΥΕ 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507  
δ. Τις σχετικές αποφάσεις του ΔΣ για το θέμα, 
ε. Τις τροποποιήσεις που έκανε η Διαχειριστική Αρχή επί του σχεδίου που αναρτήθηκε 
στο ΟΠΣ, 
στ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Την έγκριση των αλλαγών που έγιναν από την Διαχειριστική Αρχή στο σχέδιο της 

Προκήρυξης του Υποέργου 1 της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 5049507 και η Υπηρεσία να προχωρήσει 
άμεσα στην ανάρτησή της στο ΟΠΣ  με τις ζητούμενες μεταβολές-αλλαγές. 
(Τμήμα Μελετών & Τεκμηρίωσης, Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού & Γεωτεχνικών  Μητρώων, Τμήμα 
Οικονομικού Λογιστικού) 

 



Σελίδα 17 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  

 
Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν, όπως αυτά καταγράφονται και στο σχετικό ενημερωτικό 
του Τμήματος Δημοσίων Σχέσεων, Εκδόσεων και Εκδηλώσεων 

 
Αποφασίζει ομόφωνα  

 

1. Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του 18ou Πανελληνίου Συνεδρίου Ιχθυολόγων 

 Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση του συνεδρίου με το ποσό των 1000€ (σε αφίσες, 
εκτυπωτικά, ενοικιάσεις αιθουσών, streaming, κοκ). 

 

2. Αίτημα για οικονομική ενίσχυση του Συλλόγου Ελλήνων Γεωλόγων 

Εγκρίνεται η οικονομική ενίσχυση του συλλόγου με το ποσό των 4000€. 
 

3. Πρόσκληση για συνδιοργάνωση  του Συνεδρίου RawMat2023 

Εγκρίνεται η συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ως συνδιοργανωτής του 5ου συνεδρίου για τον Ορυκτό 
Πλούτο “Raw Materials: setting the foundations for the Green Transition”. 

 

4. Aίτημα υποστήριξης του 1ου Προγράμματος Εύρεσης και Ανάδειξης Τεχνολογικών 
Λύσεων για τα Δασικά Οικοσυστήματα «Smart Forest Innovation Challenge". 

 

Εγκρίνεται το αίτημα υποστήριξης από το Επιμελητήριο αναφορικά με τη διοργάνωση του 1ου 
Προγράμματος Εύρεσης και Ανάδειξης Τεχνολογικών Λύσεων για τα Δασικά Οικοσυστήματα 
«Smart Forest Innovation Challenge" και να αποσταλεί το λογότυπο του Επιμελητηρίου και η άδεια 



Σελίδα 18 από 18 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Δέκατη ένατη (19η) Συνεδρίαση, έτους 2022 
Θεσσαλονίκη, Τετάρτη, 14 Σεπτεμβρίου 2022 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

– ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας)-

ΣΥΝΔΕΘΗΚΕ ΣΤΟ 7ο 

ΘΕΜΑ 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

 Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

  Κράββα Νικολέττα Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Μπόκαρης Νικόλαος    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Βαρούδης Λεωνίδας Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Παντελόγλου Τεύκρος 

Τσολιού Ηλιάνα    

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Σάββας Ρέννας 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Σ. Δαφνής).  

για χρήση αυτού ως «Υποστηρικτής» του Προγράμματος στην ιστοσελίδα του Προγράμματος 
καθώς και σε άλλο επικοινωνιακό υλικό. 
(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 14/9/2022 
 

Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 
 

 


		2022-09-20T08:39:36+0300
	SAVVAS RENNAS




